
A  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
E S T A D O  DE  S Ã O  P A U L O

FIs. N°
L I V R O  D E  PORTARIA

PORTARIA N°. 23.728/2024.

Disciplina o Aproveitamento Especial de Docentes e demais 

Profissionais dos cargos do Quadro do Magistério, 

aprovados/classificados no Concurso Público Municipal n.° 

001/2023, na formação de CADASTRO RESERVA destinado a 

contratação temporária desses candidatos.

SYLVIO BALLERINI, Prefeito Municipal de Lorena, no uso das 

atribuições de seu cargo e nos termos do disposto no Artigo 44, § 2.° e Artigo 46, da Lei 

Complementar n.° 207 de 15/07/2015, alterada pelas Leis Complementares n° 224 de 

18/12/2015, n° 355 de 22/06/2022 e n° 396 de 24/07/2023; e ainda o disposto no Edital do 

Concurso Público n.° 001/2023: Item notas*** página 17; item 14 - Da Classificação Final 

dos Candidatos e item 17.19 -  Das Disposições Finais.

RESOLVE:

Artigo Io. Disciplinar o Aproveitamento Especial de Docentes e demais Profissionais dos 

cargos que compõem o Quadro do Magistério Público Municipal, aprovados/classificados no 

Concurso Público Municipal n.° 001/2023, na formação de CADASTRO RESERVA 

destinado a contratação temporária desses candidatos, na Rede Municipal de Ensino de 

Lorena, para assumir:

CLASSES ou aulas de disciplinas diversas ou Postos de Trabalho, correspondentes a 

nomenclatura do Cargo, de natureza LIVRE, que se encontrem:

a. Temporariamente livre até ingresso de docente efetivo;

1/8
















